РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НИЖЕГОРОДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СУД

П Р И К А З

«-fir?. » 2020 года jy0 fo&j

Нижний Новгород

Об утверждении Положения об учетной политике
Нижегородского областного суда

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 года. № 402-ФЗ
«О бухгалтерском учете», федеральными стандартами бухгалтерского учета для
организаций государственного сектора, приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана
счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти
(государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления
государственными внебюджетными фондами, государственных управлений наук,
государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его
применению», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от
06.12.2010 № 162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и
Инструкции по его применению», Положением об учетной политике Судебного
департамента при Верховном Суде Российской Федерации и подведомственных
ему бюджетополучателей, утвержденным приказом Судебного департамента при
Верховном Суде Российской Федерации (далее — Судебный департамент) от
29.12.2017 №236, в связи с изменениями в нормативные акты, регулирующие
ведение бюджетного учета с 01.01.2021, П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемое Положение об учетной политике
Нижегородского областного суда (далее - Положение) с Приложениями и ввести
в действие с 1 января 2021.

2. Довести до структурных подразделений соответствующие документы,
необходимые для обеспечения реализации Учетной политики и организации
бюджетного учета, документооборота, санкционирования расходов.

3. Признать утратившим силу приказ от 26 декабря 2016 года №93 «Об
утверждении Положения об учетной политике Нижегородского областного суда»
с изменениями (приказ № 77 от 21.11.2018)

4.  ̂ Начальнику финансово-бухгалтерского отдела - главному бухгалтеру
Муратовой И.А. обеспечить надлежащее исполнение положений Учетной
политики Нижегородского областного суда.

Председатель суда В.И. Поправко